



Government of Karnataka
Office of the Commissioner
FOOD, CIVIL SUPPLIES &
CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT
 No. 8, Marketing Federation Building,
 Cunningham Road, Bangalore - 560 052.
 Phone : 080-22262187, Fax : 22267205
 E-mail : foodcomkar@gmail.com

No : CFS:AMC:02:2011-12

Date : 23.08.2012

NOTIFICATION

For the attention of all those families who have either applied for a new ration card, or possess temporary ration card and have not provided photographs and fingerprint biometrics.

About 35 lakh members of 7 lakh families who have applied for new ration cards and 58 lakh members of 15 lakh families who possess temporary ration cards have recently furnished their photographs and fingerprint biometrics. Those who have not provided photographs and fingerprint biometrics may please read on.

It has become necessary to identify the genuine beneficiary families from among those who have applied for a new ration card or possess temporary ration cards. Hence the families who hold temporary ration cards or who have applied for new ration cards, and have not provided photographs and fingerprint biometrics so far may go to a 'bio-photo service center' in urban areas or visit the gram panchayat office concerned in rural areas and provide the photographs and fingerprint biometrics within the next 30 days. Those who fail to do so within this period will lose their temporary ration cards and in cases where new ration cards are sought, such applications will be rejected.

The BPL status of applicants or temporary cardholders will be decided after capturing of the photographs and fingerprint biometrics.

Secret security codes had been sent to the mobile phones of new applicants to enable them to furnish photographs and biometrics. If the security code so sent is lost or the mobile number had been furnished wrongly, then the applicant may visit department website <http://ahara.kar.nic.in> click on the linkage '**LPG/ration card status**', and then click the button "Security code of new RC request", furnish necessary information and get the security code message to the mobile again.

Sd/- Commissioner, Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department, Bangalore



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ

ಆಹಾರ, ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು

ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಇಲಾಖೆ

ನಂ. 8, ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಫೆಡರೇಷನ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಕನ್ನಿಂಗ್ಹ್ಯಾಂ ರಸ್ತೆ,
 ಬೆಂಗಳೂರು - 560 052. ದೂರವಾಣಿ : 080-22262187

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 22267205 ಇ-ಮೇಲ್ : foodcomkar@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಎಫ್‌ಎಸ್/ಎಎಂಸಿ/02/2011-12

ದಿನಾಂಕ : 23.08.2012

ಪ್ರಕಟಣೆ

ಹೊಸದಾಗಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಥವಾ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹೊಂದಿ ಫೋಟೋ-ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನೀಡದೆ ಇರುವವರ ಗಮನಕ್ಕಾಗಿ :

ಹೊಸದಾಗಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸುಮಾರು 7 ಲಕ್ಷ ಅರ್ಜಿದಾರ ಕುಟುಂಬಗಳ 35 ಲಕ್ಷ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹೊಂದಿದ ಸುಮಾರು 15 ಲಕ್ಷ ಕುಟುಂಬಗಳ ಸುಮಾರು 58 ಲಕ್ಷ ಸದಸ್ಯರು ಫೋಟೋ-ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಈವರೆಗೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದರೆ, ಮುಂದೆ ಓದಿ.

ಹೊಸದಾಗಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಥವಾ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹೊಂದಿ ಫೋಟೋ-ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನೀಡದೆ ಕುಟುಂಬಗಳ ವೈಕಿ ನೈಜ ಫಲಾನುಭವಿ ಕುಟುಂಬಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣ, ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹೊಂದಿ ಅಥವಾ ಹೊಸ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಈವರೆಗೆ ಫೋಟೋ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನೀಡದೆ ಇರುವವರು, ನಗರ/ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೆ ನಿಗದಿತ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಮುಂದಿನ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಒದಗಿಸಲು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಫೋಟೋ-ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರ/ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿದಾರರ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್. ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗುವುದು.

ಫೋಟೋ-ಬೆರಳಚ್ಚು ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ನೀಡಲು ಹೊಸ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗೌಪ್ಯ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೋಡ್ ಅನ್ನು ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ತಪ್ಪಾಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ, ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://ahara.kar.nic.in> ಗೆ ಹೋಗಿ "ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ./ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸ್ಥಿತಿ" ಲಿಂಕೇಜ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ "ಹೊಸ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೋಡ್" ಬಟನ್ ಅನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ, ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪಡೆಯಬಹುದು. ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೋಡ್ ನಿಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಮರುಕಳಿಸಿದಲ್ಲಿ ತಲುಪುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/- ಆಯುಕ್ತರು, ಆಹಾರ, ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು